

Überblick

NRW-Preis Mädchen und Frauen im Sport: Honoriert Engagement von Mädchen und Frauen im Sportverein!

Seit 2000 vergeben der Landessportbund Nordrhein-Westfalen (NRW) und die Staatskanzlei des Landes NRW alle zwei Jahre den NRW-Preis für Mädchen und Frauen im Sport.

Was und wer werden ausgezeichnet?

Mit dem Preis werden Aktivitäten und Leistungen von Mädchen und Frauen in Sportvereinen und anderen Bereichen des Sports mit Vorbildfunktion prämiert.

Im Rahmen des Wettbewerbs werden Preise in fünf Kategorien vergeben:

- Sozial
- Innovativ
- Engagiert
- Gewaltfrei
- Emanzipiert

Zusätzlich wird die Sonderauszeichnung "Lebenswerk: Sport" an außergewöhnlich engagierte Frauen verliehen.

Wer kann teilnehmen?

Mitmachen können alle, die in Sportverein, Bund, Verband, Schule, Politik, sozialer Arbeit oder Wissenschaft im und für den Sport und besonders für Mädchen und Frauen im Sport Herausragendes leisten. Möglich sind Einzel- und Teambewerbungen.

Ausschreibung:

Die Ausschreibung zum Wettbewerb 2019 finden Sie <u>hier</u>. Der Wettbewerb startet alle zwei Jahre jeweils im Herbst.

Bewerbung:

Die Form der eingereichten Bewerbungsunterlagen ist frei wählbar. Denkbar sind z.B. Powerpoint-Präsentationen, Videos, Texte oder Collagen. Die Bewerbung kann per Post oder online erfolgen. Einsendeschluss ist jeweils Mitte/Ende Januar des Folgejahres. Das Bewerbungsblatt des Wettbewerbs 2019 gibt es hier zum <u>Download</u>.

Preise:

Der Preis ist je Kategorie mit 1.000 Euro dotiert. Die Auszeichnung der Preisträgerinnen erfolgt im Rahmen einer feierlichen Veranstaltung. Zu der die Staatskanzlei des Landes NRW und der Landessportbund Nordrhein-Westfalen einladen.

Praxisbeispiele:

Auf dem YouTube-Kanal des Landessportbundes NRW werden Preisträger des Wettbewerbs 2017 vorgestellt (u.a.):

- Eva Altmann (Karate Dachverband NRW)
- Die B-Juniorinnen des TuS Jahn Hilfahrt

Kontakt:

Landessportbund Nordrhein-Westfalen e.V. Friedrich-Alfred-Straße 25 47055 Duisburg Ansprechpartnerin: Dorota Sahle

Tel.: 0203 7381 - 847

Mail: Dorota.Sahle@lsb.nrw